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Nu er øjeblikket for

At skabe større indflydelse for virksomheder, 
mennesker og planeten kommet



Sammen har vi magten 
til at ændre verden.

EN BESKED FRA MICHAEL DELL

I takt med at vi deler vores seneste ESG-rapport (miljø, samfund og 
ledelse), tænker jeg på udfordringerne i de sidste par år, og hvordan 
vores mål er med til at styre vores kultur og tilpasse vores handlinger 
i usikre tider. Jeg er taknemmelig for den tillid, som vores kunder, 
partnere, leverandører, teammedlemmer og fællesskaber har til 
Dell Technologies. Sammen udnytter vi teknologiens magt til at drive 
menneskelige fremskridt længere og hurtigere end nogensinde før. 

Michael Dell 
formand og CEO for 
Dell Technologies

Du vil se, at vi har foretaget et par ændringer i denne års rapport for 
at skabe større fokus og klarhed i vores indsats. Vi har justeret antallet 
af mål fra 25 til 9, hvor vi har det største ansvar og mulighed for at 
effektuere forandring. Vi er endnu mere beslutsomme på sikkerhed, 
privatliv og etik som beskrives under overskriften “At opretholde tillid”. 
Derudover er vores rapport om forsyningskædens bæredygtighed 
fuldt integreret i dette dokument under overskriften “At fremme 
bæredygtighed”. 

Du vil også se, at vi i løbet af det seneste år har haft travlt med 
at tackle store problemer, som klimaforandringer, acceleration 
af den cirkulære økonomi, digital inklusion og at styrke 
vores egen inkluderende arbejdsstyrke. Disse igangværende 
bestræbelser omfatter:

• 

 

 

Forbedring af produkternes energieffektivitet, grønne 
datacenterløsninger, bæredygtige materialer og nye måder 
at gendanne og genbruge gammel teknologi på for at hjælpe 
kunder med at nå deres forretnings- og bæredygtighedsmål. 

• Øget adgang til sundhedspleje i landlige lokalsamfund i Indien 
gennem vores Digital LifeCare-program, som er vokset fra 58.000 
i 2018 til 238 millioner registrerede personer den 31. januar 2023.

• Samarbejde med 345 nonprofitorganisationer, der giver 14.000 
frivillige timer gennem vores Pro Bono-programmer, der 
forbinder vores talentfulde og forskellige medarbejdere med 
nonprofitorganisationer rundt om i verden.

Meget har ændret sig, siden vi udgav vores første rapport om 
miljømæssige fremskridt i 1998, og jeg er stolt af, hvordan Dell er 
vokset, fornyet og udviklet gennem tiden. Jeg er også stolt af det, der 
er forblevet det samme, vores forpligtelse til at efterleve vores værdier 
og til at skabe positiv indflydelse for forretning, mennesker og planeten. 
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At tage handling i dag for at sikre en bedre verden i morgen

155,5 mio.
kilogram (343,3 mio. pund) bæredygtige materialer 
i vores produkter og emballage i FY23

94,5 %
af emballage på tværs af hele vores produktsortiment 
er lavet af genbrugte eller vedvarende materialer

59 %
af elektricitet, der blev brugt på tværs af alle Dell 
Technologies faciliteter, kom fra vedvarende kilder

39,2 mio.
plastikflasker, som ikke er endt i havet siden 2019

34,8 %
af den globale arbejdsstyrke identificerer sig som 
kvinder, og 29,2 % af de globale ledere identificerer 
sig som kvinder

52 %
af teammedlemmerne deltog i en Employee 
Resource Group

Nr. 10
på Forbes’ rangliste over verdens bedste arbejdsgivere 
i 2022 og nr. 68 på Forbes’ rangliste over Amerikas 
bedste arbejdsgivere for mangfoldighed i 2022

16,1 %
af vores amerikanske arbejdsstyrke identificerer 
sig som sort/afroamerikaner eller latinamerikansk/
latino. Derudover identificerer 12,3 % af ledere 
i den amerikanske arbejdsstyrke sig som sort/
afroamerikaner eller latinamerikansk/latino 

288,278,127
personer har nydt godt af vores digitale 
inklusionsprogrammer, partnerskaber og innovationer

345
velgørenhedsorganisationer, der støttes i deres 
digitale omstilling

238 mio.
personer, der er tilmeldt Digital LifeCare i Indien

8. plads
på World Benchmarking Alliance-indekset for 
digital inklusion

11x
er Dell anerkendt som en af verdens mest etiske 
virksomheder® af Ethisphere® Institute

5
principper for etisk kunstig intelligens (AI) blev etableret 
for at fokusere på gavnlig, retfærdig, gennemsigtig, 
ansvarlighed og ansvarlig brug

HØJDEPUNKTER I TAL 

148
geografiske lokationer er tilføjet til vores privatlivscenter, 
hvilket giver kunder over hele kloden større 
gennemsigtighed i vores privatlivspraksis

Første
producent af pc, server og storage tilbyder et offentligt 
bug-bounty-program på sine produkter
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At drive 
energieffektivitet

Energibekymringer var altoverskyggende for 
vores kunder i 2022, ikke kun som reaktion på 
stigende energiomkostninger, men også da de 
arbejdede hen imod at reducere emissioner. 
Som leder inden for bæredygtig teknologi 
indgik Dell et partnerskab med kunder for at 
foretage overgangen til mere energieffektive 
datacentre med avanceret køling og termik, 
strømstyringsværktøjer og tilbyder as-a-Service-
løsninger (aaS) til datastorage i “rigtig størrelse”. 
Med prisen på energiråvarer , der forventes 
at være 46 % højere i gennemsnit i 2023, vil 
vi fortsætte med at sætte standarden for 
datacenterinfrastrukturløsninger for at skabe 
effektive drifts- og miljøresultater for vores 
kunder.

Sikring af fleksibilitet 
for en inkluderende 
arbejdsstyrke

Hos Dell Technologies fremmer vi inklusion 
i alt, hvad vi gør for vores teammedlemmer, 
kunder og fællesskaber. I mere end et årti har 
vi været førende inden for fleksibelt arbejde, 
og vi har hjulpet teammedlemmer med at nå 
deres fulde potentiale og samtidig bevare 
balancen mellem arbejde og privatliv. Vores 
tilgang til fleksibelt arbejde har skabt nye 
måder at fremme inklusion, og åbner nye døre 
til større mangfoldighed af køn og etnicitet, 
hvilket muliggør mangfoldighed i tankegang 
og innovation. Vi prioriterer forbindelser og 
resultater blandt teammedlemmer, hvilket 
uddyber vores forpligtelse til at fremme inklusion 
for alle. Når mennesker arbejder i en fleksibel 
og inkluderende kultur, kan de være dem selv 
og bringe deres unikke perspektiv frem, hvilket 
muliggør innovation og en følelse af, at deres 
bidrag betyder noget.

I oktober 2022 annoncerede vi vores partnerskab 
med UNICEF USA for at støtte Giga, et 
globalt initiativ fra UNICEF og International 
Telecommunication Union (ITU) for at forbinde 
enhver skole til internettet inden 2030 og 
enhver ung person til information, muligheder 
og valg*. Til dato har Giga forbundet over 5.000 
skoler og over 2 millioner børn til internettet 
gennem sit arbejde. I Sudan forventedes det at 
kortlægningen af skolerne tog et år. Men ved at 
bruge Dells højtydende computerteknologi (HPC) 
blev den tid reduceret til seks uger! Dette har 
fremskyndet Gigas store arbejde og inspireret 
os til yderligere at udvide vores partnerskab.
Lær mere om Giga.  

At opretholde tillid 
gennem vores  
AI-praksisser 

Kunstig intelligens (AI) bliver i stigende grad 
udnyttet for sin evne til at behandle store 
mængder data i realtid og løse komplekse 
dataproblemer hurtigt og præcist. Hos Dell 
mener vi, at disse teknologier skal udvikles, samt 
anvendes etisk og ansvarligt. Derfor etablerede 
vi i 2022 Dell Technologies Principper for etisk 
kunstig intelligens (AI), et sæt vejledende 
principper for at sikre, at vores udvikling og brug 
af AI er til gavn for mennesker og samfund, 
nu og i fremtiden. Vi understøtter disse 
principper operationelt med vores indlejrede 
privatlivs- og sikkerhedsprocesser samt AI-
gennemgangsudvalget, der er oprettet for at 
evaluere potentielle generative AI-brugssager 
og give godkendelser og passende vejledning 
til teammedlemmer.

VIGTIGE INDVIRKNINGSHISTORIER

At fremme digital 
inklusion

ESG i aktion

*UNICEF støtter ikke nogen virksomhed, mærke, produkt eller service
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KLIMAHANDLING

I 2050 vil vi opnå nul drivhusgasemissioner 
(GHG) på tværs af scope 1, 2 og 3

Drivkraften Inden 2030 vil vi reducere 
drivhusgasemissioner i scope 
1 og 2 GHG med 50 %

I 2030 vil vi få 75 % af elektriciteten 
fra vedvarende kilder på tværs af alle 
Dell Technologies faciliteter – og 
100 % i 2040

Inden 2030 vil vi reducere 
drivhusgasemissioner fra indkøbte 
varer og services i scope 3 GHG 
med 45 %

Inden 2030 vil vi reducere 
drivhusgasemissioner forbundet 
med brugen af solgte produkter 
i scope 3 GHG med 30 %

CIRKULÆR ØKONOMI

Inden 2030, for hvert ton af vores produkter, en 
kunde køber, vil et ton blive genanvendt eller 
genbrugt

I 2030 vil 100 % af vores emballage være lavet af 
genbrugsmateriale eller vedvarende materiale, 
eller så vil genanvendt emballage blive brugt

I 2030 vil mere end halvdelen af vores produktindhold 
være lavet af genanvendt, vedvarende eller reduceret 
kulstofemissionsmateriale

INKLUDERENDE ARBEJDSSTYRKE

I 2030 vil 50 % af vores globale arbejdsstyrke 
og 40 % af vores globale ledere være personer, 
der identificerer sig som kvinder

I 2030 vil 25 % af vores amerikanske arbejdsstyrke 
og 15 % af vores amerikanske ledere være personer, 
der identificerer sig som sort/afroamerikaner eller 
latinamerikansk/latino

DIGITAL INKLUSION

I 2030 vil vi forbedre 1 milliard liv gennem 
digital inklusion

Drivkraften Hvert år frem til 2030 vil 50 % af 
det samlede antal personer, der 
nås direkte, identificere sig som 
piger og kvinder eller være fra 
underrepræsenterede grupper

Hvert år frem til 2030 vil vi levere 
fremtidssikret kompetenceudvikling 
for medarbejdere i vores 
forsyningskæde

AT GIVE OG FRIVILLIGHED

Inden 2030 vil 75 % af vores teammedlemmer 
deltage i at give eller yde frivilligt arbejde 
i deres lokalsamfund

Drivkraften Inden 2030 vil vi bruge vores 
ekspertise og teknologi til 
at understøtte den digitale 
transformation af 1.000 nonprofit-
partnere

TILLID

Inden 2030 vil vores kunder og partnere 
betragte Dell Technologies som deres mest 
betroede teknologipartner

Drivkraften I 2024 vil Dell gøre den første 
validerede Zero Trust-løsning 
tilgængelig, akkrediteret af den 
amerikanske regering og kommercielt 
tilgængelig for målrettede globale 
organisationer både offentlige og 
private

Inden 2025 vil 100 % af aktivt 
solgte Dell-designede og brandede 
produkter og tilbud offentliggøre 
en softwareliste (SBOM), der giver 
gennemsigtighed om tredjeparts- 
og open source-komponenter

Inden 2030 vil alle nye Dell produkter 
og tilbud, der bruger godkendelse, 
tilbyde en adgangskodefri 
godkendelsesmekanisme

Hvert år frem til 2030 vil vi gøre det 
nemmere og hurtigere for kunder 
at vælge og kontrollere deres 
personlige data

At fremme bæredygtighed At fremme inklusion At transformere liv At opretholde tillid

Vores ESG-mål En kritisk del af enhver plan er at sætte ambitiøse tidsbestemte mål og, endnu vigtigere, dele fremskridt mod disse mål undervejs. I FY23 opdaterede vi vores mål, 
herunder drivkraften for at øge fokus for en større effekt. 

VORES PLAN
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At fremme 
bæredygtighed

HVAD VI OPNÅEDE

 

 

 

 

• Science-based Targets-initiativet (SBTi) validerede vores 
opdaterede sæt af drivhusgasemissionsmål for 2030 
(GHG) og sikrede, at de stemmer overens med den 
nuværende klimavidenskab. SBTi klassificerede også 
vores målambition i scope 1 og 2 i overensstemmelse 
med en 1,5 grader celsius bane for klimaændringer - 
de mest ambitiøse mål virksomheder kan sætte.

• Vi brugte 155,5 millioner kilo (343,3 millioner pund) 
bæredygtige materialer i vores produkter og emballage 
i FY23. Faktisk blev 94,5 % af vores emballage på 
tværs af hele vores produktsortiment lavet med 
genbrugsmaterialer eller vedvarende materialer, hvilket 
førte os foran tidsplanen for at nå vores 2030-mål 
på 100 %.

• 59 % af den elektricitet, der blev brugt på tværs af alle 
Dell Technologies globale faciliteter, kom fra vedvarende 
kilder, hvilket gør, at vi holder planen om at nå vores 
2030-mål på 75 % og 100 % i 2040.

• Vi har sikret, at 39,2 millioner plastikflasker ikke ender 
i havet, men i stedet i den cirkulære økonomi, siden 
2019 ved at forbruge over 363.000 kilo (800.000 pund) 
plastik, der kunne have endt i havet i vores emballage, 
produkter og bløde varer.

AT SE FREMAD

 

 

• Vi vil fortsat fokusere på at reducere emissioner på 
tværs af alle scopes for at nå i nul i 2050, herunder 
at tackle vores største andele af emissioner i scope 
3, holde trit med nyudviklende beregningsmetoder for 
brug af solgte produkter (kategori 11) og forbedringer 
i leverandørrapporterede emissioner for købte varer 
og services (kategori 3). 

• Vi vil udnytte innovation og partnerskaber til at fordoble 
vores mål for cirkulær økonomi, skalere brugen af 
bæredygtige materialer, fjerne barrierer for genbrug 
og udvide mulighederne for tilbagetagelse af produkter, 
der giver værdi til vores kunder, hvor det er muligt.

Design med affald i tankerne
At sætte skub i den cirkulære økonomi kræver en ny 
undersøgelse af affaldsbegrebet. Når vi spørger: “Hvordan 
kan vi designe affald til vores produkter?”, ser vi en mulighed 
for at skabe efterspørgsel og bygge forsyningskæder for 
materialer, der tidligere ville være affald. Vi vil fortsætte vores 
bestræbelser på at lede materielle innovationer, der leverer 
cirkularitet.

Hos Dell Technologies sætter vi bæredygtighed 
i centrum i alt, hvad vi gør, ved at opstille 
stærke forpligtelser og vælge de rigtige 
handlinger for at håndtere klimaændringer, 
minimere negativ miljøpåvirkning og 
skabe positive resultater for erhvervslivet 
og samfundet. Fra hvordan vi laver vores 
innovative produkter til hvad vores kunder, 
partnere og fællesskaber kan gøre med dem, 
hjælper vores teknologi med at skabe en bedre 
og mere bæredygtig fremtid.
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Vores teammedlemmer er vores største 
styrke
“Hos Dell Technologies er vores kultur og vores medarbejdere 
nøglefaktorer. Hvem vi er, og hvordan vi arbejder med og for hinanden 
adskiller os. Vi er et alsidigt team med unikke perspektiver. Forenet 
i vores mål, vores strategi og vores kultur.”

– Vanice Hayes, Chief Culture Diversity & Inclusion Officer

HVAD VI OPNÅEDE

 

 

 

 

• Vi fortsatte med at innovere ansættelsesprogrammer og 
processer for at udvide vores rækkevidde for at sikre, at 
vi engagerer talenter, hvor de er, og fjerner barrierer, der 
modarbejder inklusion. Vi fokuserede på at fastholde 
og udvikle vores teammedlemmer gennem intern 
karrierefremgang og muligheder. 

• Vi styrkede vores teammedlemsfællesskab for at fremme 
engagement og samarbejde. Vi skaber forbindelser 
globalt gennem vores Employee Resource Groups 
(ERG'er), vores forkæmpere for kultur, mangfoldighed 
og inklusion (CD&I) og andre fortalergrupper for 
teammedlemmer, der alle har til formål at opbygge 
en følelse af fællesskab og tilhørsforhold for alle.

• Vi fremmede inklusion gennem uddannelse og 
bevidsthed samt tilbød alle vores teammedlemmer en 
årlig grundlæggende læring om inkluderende principper 
og praksis. Vi tilbyder også muligheder, værktøjer og 
ressourcer til at tilskynde til inkluderende samtaler 
for teammedlemmer og ledere.

• Vi gjorde det muligt for ledere at fremme en 
inklusionskultur, hvor vores teammedlemmer føler sig 
bemyndiget til at opnå deres bedste, balancerede liv 
og skabe forbindelse til andre. Vores ledelsesprincipper 
sætter forventninger til at kæmpe for egenkapital, at 
værdsætte forskellige baggrunde og at fejre unikke 
perspektiver. 

AT SE FREMAD

 • Mens vi fortsætter med at gøre fremskridt mod vores 
mål, ved vi, at vi i det nuværende globale miljø skal 
forblive med at have et fokus på at fremme en inklusiv 
kultur. 

At fremme 
inklusion

Vi stræber efter at fremme inklusion 
i alt, hvad vi gør for vores folk, kunder 
og lokalsamfund. Vi ser mangfoldighed 
og inklusion som en forretningsmæssig 
nødvendighed og er fokuseret på at 
tiltrække, opbygge, udvikle og fastholde en 
mangfoldig arbejdsstyrke i en inkluderende 
kultur. Derudover udvider vi vores indflydelse 
ud over vores forretning for at opbygge 
stærkere kunderelationer og et eksternt 
fællesskab i overensstemmelse med vores 
fælles værdier.
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At fremskynde digital inklusion
Vi vil fremskynde vores digitale inklusionsarbejde ved at indgå 
partnerskaber for skala, at opbygge fællesskabsbaserede løsninger 
og at lede med vores innovation. Vi vil forberede fællesskaber på 
fremtiden ved at hjælpe dem med at navigere i det skiftende digitale 
landskab.

HVAD VI OPNÅEDE

 

 

 

 

• Siden 2013 har vi nået ud til over 288 millioner 
mennesker gennem digital inklusion. Vi bygger 
programmer og fremmer partnerskaber, der udstyrer 
folk med den rette teknologi og færdigheder til at deltage 
i vores digitaliserede verden. Vi innoverer med henblik 
på storstilet påvirkning på tværs af globale samfund 
og sikrer, at de har evnerne til at levere vigtige digitale 
services.

• Vi fordoblede vores Digital LifeCare-påvirkning 
med over 238 millioner tilmeldte og over 110.000 
sundhedspersonale, der blev uddannet.

• Vores Solar Community Hubs-program har nået ud til 
over 921.000 mennesker med 45 hub-placeringer over 
hele kloden. Solar Community Hubs giver fjerne samfund 
adgang til teknologi og muligheder for opbygning af 
færdigheder. 

• Vores teammedlemmer ydede over 920.000 frivillige 
timer i FY23 gennem projekter for samfundsengagement 
og Pro Bono-programmet.

AT SE FREMAD

 

 

 

• Vi vil skalere vores indvirkning på digital inklusion 
gennem partnerskaber og innovation. 

• Vi vil udvide vores globale rækkevidde for at sikre, at 
vi hjælper nonprofitorganisationer med at transformere 
sig digitalt. 

• Vi vil skabe måder, hvorpå vores teammedlemmer 
kan bruge deres talent til meningsfuld indflydelse 
i de lokalsamfund, de holder af.

At transformere 
liv

Vi mener, at vores skala, support og 
den innovative anvendelse af vores 
produktsortiment kan spille en vigtig 
rolle i håndteringen af komplekse 
samfundsmæssige udfordringer. 
Dette inkluderer at fremme digital 
inklusion og skabe muligheder for alle 
i et digitalt samfund, hvilket bidrager til 
en mere retfærdig verden. Vi bestræber 
os på at udnytte teknologien til at skabe 
en fremtid, der er i stand til fuldt ud at 
realisere det menneskelige potentiale.
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At lægge vægt på indbygget sikkerhed
Vi lægger vægt på indbyggede sikkerhedsløsninger, der hjælper vores kunder med at 
opretholde tilliden til deres interessenter. Den første er vores Zero Trust-løsning, som 
er tilgængelig i 2024. Inden 2025 vil vi udgive en softwareliste (SBOM) med 100 % af 
aktivt solgte Dell-designede og brandede produkter, hvilket giver gennemsigtighed 
om tredjeparts- og open source-komponenter. Inden 2030 vil vi fjerne forældet 
adgangskodeteknologi på alle nye Dell produkter og tilbud, der bruger godkendelse.

HVAD VI OPNÅEDE

 

 

 

 

• Vi udviklede og lancerede Dell Technologies-principperne 
for etisk kunstig intelligens (AI), som er et sæt vejledende 
principper for at sikre, at Dells udvikling og brug af AI er til 
gavn for mennesker og samfund, nu og i fremtiden.

• Vi tilføjede 148 geografiske placeringer til vores 
privatlivscenter, hvilket giver kunder over hele kloden 
større gennemsigtighed i vores privatlivspraksisser. 

• Vi blev anerkendt som en af verdens mest etiske 
virksomheder® af Ethisphere® Institute.

• Vi er den første pc-, server- og storageproducent, 
der tilbyder et offentligt bug bounty-program på deres 
produkter.

AT SE FREMAD

 

 

• Inden 2030 vil vores kunder og partnere betragte 
Dell Technologies som deres mest betroede 
teknologipartner.

• Vi vil nå dette mål ved at fremhæve drivkraften inden for 
områderne sikkerhed, privatliv og etik.

At opretholde 
tillid

Tillid er roden til alt, hvad vi gør. Vi har 
brugt årtier på at lytte til vores kunder, 
og konklusionen er klar: Sikkerhed, 
privatliv og etik er kernen i at etablere 
og vedligeholde betroede relationer. 
Vi forstår vigtigheden af data- og 
produktsikkerhed, beskyttelse af 
personlige data og etisk adfærd for 
vores langsigtede forretningssucces.

9DELL TECHNOLOGIES 
FY23 ESG RAPPORT - RESUMÉ

https://www.delltechnologies.com/asset/en-us/solutions/business-solutions/briefs-summaries/principles-for-ethical-ai.pdf


Med denne rapport og andre fortsætter vi vores 
mangeårige forpligtelse til ansvarlighed for 
at levere på vores ESG-strategi og initiativer. 
Vi skal være innovative og udvikle os for at imødekomme de udfordringer, der ligger 
foran os, men det er ikke vores rejse alene. Vi glæder os over ideer og partnerskaber, 
og håber, at du vil være med til at skabe samfundsmæssig indflydelse for alle. 

Besøg Dell.com/impact for at få flere oplysninger.

Med denne rapport og andre fortsætter vi vores 
mangeårige forpligtelse til ansvarlighed for 
at levere på vores ESG-strategi og initiativer. 
Vi skal være innovative og udvikle os for at imødekomme de udfordringer, der ligger 
foran os, men det er ikke vores rejse alene. Vi glæder os over ideer og partnerskaber, 
og håber, at du vil være med til at skabe samfundsmæssig indflydelse for alle. 

Besøg Dell.com/Dell.com/impactimpact for at få flere oplysninger. for at få flere oplysninger.

https://Dell.com/impact
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